
 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

N.  18 in data 04/03/2022 
 

 
OGGETTO: Spese per gestione servizio cassoni scarrabili – Impegno di spesa. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì  QUATTRO del mese di MARZO , presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/12/2019 relativa ad 

“Approvazione contratto di servizio con A.S.M. ISA S.p.A. per la raccolta, il trasporto e lo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani” si sono stabiliti i termini di incarico alla soc. ASM Isa del Gruppo ASM Vigevano e 

Lomellina di Vigevano, per la gestione della raccolta RSU presso il Comune di Gravellona Lomellina; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 04/03/2020 per l’approvazione degli 

addendum contrattuali al contratto di servizio con A.S.M. ISA S.p.A. per prestazioni accessorie a tutela 

dell’ambiente, noleggio contenitori presso l’isola ecologica di V.le Linards e le attività di trasporto e 

smaltimento rifiuti; 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa per lo svolgimento del servizio;  
 DATO ATTO che per lo svolgimento del servizio da parte di ASM Isa si prevede una spesa 

complessiva pari a €. 35.000,00; 

RITENUTO di imputare l’importo di cui sopra al seguente intervento del bilancio: 
 

SPESE PER SERVIZIO CASSONI SCARRABILI    
Capitolo 174100 missione 9 programma 3 pdc 1.03.02.15 

  

 ATTRIBUITO al servizio svolto da ASM Isa il codice CIG ZCB35A7213; 
 RITENUTO di autorizzare la liquidazione degli importo di cui sopra alla ditta incaricata, a 

presentazione di fatture regolarmente emesse; 
 VISTO il D.Lgs. 267/2000 e D.L. 174/2012 e s.m.i.; 

 VISTO che gli impegni sono approvati e resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che le 
informazioni di legge, qualora ricorrano le condizioni, sono inserite nella sezione Trasparenza - 

amministrazione aperta, del sito informatico Comunale; 
 VISTO il Regolamento di contabilità; 

 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 VISTO l’Elenco dei Residui; 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che, ai sensi della Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 

04/03/2022, sono stati approvati gli addendum contrattuali al contratto di servizio con 

A.S.M. ISA S.p.A. per prestazioni accessorie a tutela dell’ambiente, noleggio contenitori 

presso l’isola ecologica di V.le Linards e le attività di trasporto e smaltimento rifiuti. 



 

2) DI IMPEGNARE l’importo complessivo per il servizio svolto da ASM ISA, pari ad 

€.35.000,00, al Capitolo 174100 m.9 p.3 pdc 1.03.02.15 sez. c.c. del bilancio. 
 

3) DI DARE ATTO: 

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del 
T.U.E.L.n. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo 
n.267/2000 e s.m.i. 

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, 

ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - 
Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale.   

 
4) DI AUTORIZZARE la liquidazione alla ditta medesima l’importo di cui sopra a presentazione 

di fatture regolarmente emesse. 
        

       Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                  BORDIN Geom. Silvia  
 

 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
Data, 04/03/2022 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        D.ssa Volpi Elena  
  

 
 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 18/03/2022.  
 

Il Funzionario Responsabile  
 

 


